
Реши цепочку примеров. 

4 + 6 = … + 7 = … + 3 = … + 
20 = … + 5 = … + 40 = … 85

10 17 20
40 45



Продолжите закономерность:

90, 70, 50, …, …30 10
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Треугольников -
Кругов -

Прямоугольников -

Квадратов -
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Килограмм



Цель: познакомиться с единицей 
измерения массы – килограмм; 
научиться сравнивать предметы по 
массе.



Настольные

Передвижные Гирные

Цифровые Электронные Рычажные



2 кг 5 кг

12 кг
4 кг

15 кг

20 кг

14 кг7 кг



Итоги урока

■ Цель нашего урока? 
■ Назовите единицу измерения массы.
■ Кто считает, что поработал на уроке 

активно, без ошибок? 
■ Кто испытывал затруднения? В чем? Что 

нужно сделать, чтобы не было больше 
затруднений? 


